ENTRADA
CÂMARA MUNICIPAL DE

1k ACARAU
REQUERIMENTO N°041/2021 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal
adote medidas para regularizar o funcionamento
do sistema de abastecimento de água da
localidade de Croatá, no Distrito de Juritianha.

Os moradores de Croatá, no Distrito de Juritianha, estão passando por grandes
dificuldades em razão da deficiência no abastecimento de água. Na realidade, a
rede de abastecimento não funciona de forma eficiente, uma vez que, diversas
residências ligadas ao referido sistema de abastecimento não vêm recebendo
regularmente o abastecimento de água, gerando enorme desconforto para
diversas famílias daquela comunidade.

A irregularidade no abastecimento de água gera enormes transtornos aos
moradores. Portanto, faz-se necessária a adoção de medidas e o
acompanhamento preventivo daquela rede de abastecimento de água a fim de
se regularizar o serviço de forma a atender satisfatoriamente a todos os seus
moradores.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento solicitando a adoção de medidas para
regularizar o funcionamento do sistema de abastecimento de água da localidade
de Croatá, no Distrito de Juritianha.

Termos em que,

P. Deferimento.

GLEISON JOS ODRIGUES ALVES
Vere or(DEM)

MEÁ-VISTO

cTUAÇÃ()
APROVADO

APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

CÂMARA M
PRCT -

1 FEV

-

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 82580-000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com